
P R O T O K Ó Ł  Nr XXI/08 
z nadzwyczajnej  sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska  

odbytej w dniu 26 września  2008 roku w godzinach  900 - 1200 

 
Obecni  radni  wg  załączonej  listy  obecności.

 

Obecni  sołtysi  wg  załączonej  listy  obecności. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy  
p. Teresa Magier,  Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk,  radny  Rady Powiat p. Mirosław 
Bartoś,  radca prawny . 
 
Porządek obrad: 
1.Otwarcie sesji 
2. Sprawy organizacyjne  

-  stwierdzenie quorum 
      -  przyjęcie  protokołu z poprzedniej sesji 
3. Informacja Przewodniczącego  Rady Gminy  i Wójta Gminy o działaniach podjętych w  
    okresie międzysesyjnym 
4. Podjęcie uchwał w sprawie: 
    a/ zmiany budżetu gminy na rok 2008 
    b/ zabezpieczenia w budżecie gminy środków na rok 2009 udzielenie pomocy finansowej  
        Powiatowi Radzyńskiemu na remont drogi powiatowej Nr 1239L – ul. 11 Listopada i  
        ul. Cmentarna w Komarówce Podlaskiej 
    c/ zaciągnięcia zobowiązań finansowych na realizację inwestycji o wartości przekraczającej  
       granice ustalone przez Radę Gminy Komarówka Podl w budżecie na rok 2008 
    d/ trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym prowadzonym przez osoby  
        fizyczne, osoby prawne i stowarzyszenia na terenie Gminy Komarówka Podlaska 
    e/ wygaśnięcie  mandatu radnego. 
5. Interpelacje i zapytania. 
6.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
7.Wolne wnioski i informacje. 
8. Zamknięcie obrad. 
 
Ad.1. Przewodniczący  Rady  Gminy p . Marek Patkowski   - dokonał otwarcia  sesji. 
Powitał wszystkich  przybyłych. 
 
Ad.2  a/ stwierdził  na podstawie  listy  obecności, iż Rada  jest  władna  do  podejmowania   
ponieważ  na 15 radnych  ustawowego składu  Rady  w sesji uczestniczy  – 11 radnych. 
 
b/ protokół z  ostatniej  sesji  był  wyłożony  do  wglądu, proponuję  przyjęcie bez 
odczytywania . 
 

Za przyjęciem  protokołu  bez odczytywania   głosowano  : 10 za, 1 radny  wstrzymał 

się od głosu. 

 

 c/ proponowany porządek obrad Państwo otrzymali, sesja  została zwołana na wniosek Pana 
Wójta  - wniosek stanowi załącznik do protokołu. 
Przedstawił proponowany porządek obrad. 
 
Radna Joanna Krupska – stawiam wniosek  o odroczenie sesji, ponieważ  w materiałach na 
dzisiejszą sesję nie otrzymaliśmy  projektów uchwał. 



Niektórzy radni nie mają pojęcia o co chodzi. 
 
Wójt Gminy –  sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym by wprowadzić  środki  z 
FOGR  ,jakie otrzymaliśmy na budowę drogi w Przegalinach Małych , która aktualnie jest w 
budowie i jeżeli nie wprowadzimy tych środków to tej drogi będzie 800m a nie 1 km. 
Sprawa ta była omawiana na poszerzonym posiedzeniu Komisji  Budżetowej w którym wzięli 
udział również Przewodniczący Komisji  Rolnictwa  oraz Przewodnicząca Komisji Oświaty. 
Zawiadomienie  o otrzymaniu środków otrzymaliśmy dopiero wczoraj faksem. 
 
Radca prawny – sesja powinna być zwołana w ustawowym terminie i  radni winni otrzymać 
projekty uchwał. Jednak Radni  stawili się na dzisiejszą sesję i uważam, że należałoby 
przegłosować czy są zgodni by sesja  odbyła się dzisiaj czy też  ją przełożyć. 
 
Radna Joanna Krupska – proszę mój wniosek ująć w protokole. 
 
Przewodniczący  Rady  Gminy p . Marek Patkowski   -  czy Radni są w stanie pracować 
nad materiałami które otrzymali, czy też odraczamy sesję? 
Kto jest  za odroczeniem sesji? 
 
Głosowano:1 za, 10 przeciw. 
 
Przewodniczący  Rady  Gminy p . Marek Patkowski   - przystępujemy więc do  ustalenia 
porządku obrad.  Czy ktoś ma  uwagi? 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
 Porządek obrad  został  przyjęty w głosowaniu: 10 za, 1 przeciw / obecnych 11/. 
 
Ad.3. Przewodniczący  Rady  Gminy p . Marek Patkowski   -  w ostatnim czasie  brałem 
udział w pracach Komisji Rady Gminy.  
 
Wójt Gminy – w okresie czasu od ostatniej sesji brałem udział w: 
- obchodach rocznicy założenia Banku Spółdzielczego w Radzyniu Podl. 
- spotkaniu  w Starostwie  – powołana grupa działania  w sprawach OSP  wystąpi z 
wnioskiem o środki unijne  na  zakup samochodu dla OSP Przegaliny Duże  / samochód  
średni  ratowniczo-gaśniczy/, 
- spotkaniu Lokalnej Grupy Działania „ Zapiecek”  w sprawie przygotowania Strategii 
Rozwoju Regionu. 
-  spotkaniu z dyr. PKS w sprawie dowozu uczniów, 
-  posiedzeniach Komisji Rady Gminy, 
-  spotkaniu z p. Sosnowskim w Lublinie i Komarówce Podl. w sprawie wniosku na wodociąg  
   / zaproponował  wystąpienie o środki do FOGR  i rozbicie realizacji  na 2 etapy  - bardziej 
prawdopodobne jest otrzymanie środków/. 
Decyzję  o środkach z FOGR na  drogę  w Przegalinach Małych otrzymałem wczoraj faksem 
i musimy wprowadzić je do budżetu a potem zrobimy aneks do umowy i zwiększenie robót. 
-  zebraniu wiejskim w Brzozowym Kącie, 
-  Fundacja Nowa Wieś – centrum kryzysowe – chce od nas wydzierżawić część budynku w 
Przegalinach Małych, Fundacja działa na zasadzie wolontariatu, uważam, że  zasługują na 
poparcie. 
- wspólnie z radnymi Powiatu spotkaliśmy się z panem Starostą  w sprawie  tej naszej  



ul. Cmentarnej i 11 Listopada – na sesji  Rady Powiatu 30.09.br. będzie stawała ta sprawa  i 
chce od nas deklaracji, że w 2009 roku zapłacimy  150 tys. zł. 
- wspólnie z Komisją Rozwoju Gospodarczego i  Budżetu   objechaliśmy drogi i byliśmy na 
drodze Żelizna-Przegaliny Duże  no i postanowiłem, że w br. zrobimy przetarg  na 
uzupełnienie ubytków klińcem  oraz warstwę wyrównawczą a w roku przyszłym staralibyśmy 
się o środki z FOGR na warstwę ścieralną  jeżeli oczywiście   zgodzi się na to  Rada Gminy. 
 
Ad.4. Skarbnik Gminy – przedstawiła propozycje zmiany budżetu gminy na 2008r. 
wymieniając między innymi: 
- wprowadzenie do budżetu środków w kwocie 70 tys. zł. otrzymanych na budowę drogi 
Przegaliny Małe – Ossowa, oraz środków  na pomoc materialna dla uczniów  w kwocie  
8 664 zł. 
Ze względu na odrzucenie wniosku o środki unijne na  budowę drogi Żelizna –Przegaliny 
Duże proponujemy zdjęcie   tych środków    pozostawiając  kwotę 9 760 zł.  na  zapłatę za 
studium  oraz 260 tys. zł. na realizację  planowanego w bieżącym roku remontu. 
Pomalowane zostały przystanki autobusowe – kwota 1850 zł. na farbę. 
60 tys. zł. planujemy przeznaczyć  na przekrycie dachu na budynku szkolnym w 
Kolembrodach. 
Na dotacje dla szkół podstawowych po przeliczeniu będzie brakowało ok. 1 tys. zł. 
Poinformowała  o kredytach/ zdjęcie kredytu na  drogę Żelizna-Przegaliny Duże  oraz na 
samochód strażacki  dla OSP Komarówka Podl./. 
 
Radny Grzegorz Domański -  60 tys. zł. – to na pozostałą część budynku szkolnego w 
Kolembrodach ? 
 
Wójt Gminy –dach jest 135 m2 więc po przeliczeniu tak  wychodzi. 
Jest to jeden budynek, mieszczący 2 instytucje  i chcielibyśmy zrobić ten dach wspólnie 
dlatego też prosiłbym o zabezpieczenie tych środków. 
 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Grzegorz Domański 
-  opinia Komisji pozytywna. 
 
Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 
rok. 
 
 Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008r. została podjęta w 
głosowaniu 10 za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 11/ i stanowi  załącznik do 
protokołu. 
 
Ad.4b/  Wójt Gminy –  radni Powiatowi  podjęli stanowisko  o realizacji prac remontowych  
dróg  powiatowych  przy współudziale gmin i my zgłosiliśmy się z naszą ul. Cmentarną i  
ul. 11 Listopada. 
Podjęliśmy stosowną uchwałę  i realizację remontu tej drogi rozbiliśmy na 2 etapy.  
Na rok bieżący mamy  już  uchwałę  ale Pan Starosta chce mieć pewność, że damy środki  
i w roku przyszłym – jest to uchwała intencyjna. 
I etap w roku bieżącym obejmuje sprawy odwodnienia oraz chodnik zaś roboty pozostałe  
będą w przyszłym roku . 
 
Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie  zabezpieczenia w budżecie 
gminy środków na rok 2009 udzielenie pomocy finansowej  Powiatowi Radzyńskiemu na 



remont drogi powiatowej Nr 1239L – ul. 11 Listopada i  ul. Cmentarna w Komarówce 
Podlaskiej. 
 
 Uchwała w sprawie zabezpieczenia w budżecie gminy środków na rok 2009 
udzielenie pomocy finansowej  Powiatowi Radzyńskiemu na remont drogi powiatowej 
Nr 1239L – ul. 11 Listopada i ul. Cmentarna w Komarówce Podlaskiej  została podjęta 
w głosowaniu: 10 za, 1 przeciw /obecnych 11/ i stanowi  załącznik do protokołu. 
 
 
Ad.4c/  Wójt Gminy – chodzi o budowę  drogi Przegaliny Duże – Żelizna   
- by zabezpieczyć  stabilizację  należy  uzupełnić ubytki -  tj. położyć kliniec i warstwę 
wyrównawczą a w roku przyszłym wystąpimy do FOGR  o środki na warstwę  ścieralną. 
Będzie to normalna warstwa asfaltowa tylko cieńsza. 
Podjęcie  tej uchwały jest konieczne by można było ogłosić przetarg  i prace wykonać jeszcze 
w roku bieżącym a  zapłata z budżetu roku przyszłego. 
 
Przewodniczący Komisji  Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  radny Grzegorz 
Domański – opinia naszej Komisji jest pozytywna. 
 
Radna Joanna Krupska – długoterminowe zobowiązanie pieniężne – czy jest to kredyt? 
 
Skarbnik Gminy – jest to zobowiązanie przechodzące z roku bieżącego  na rok przyszły. 
 
Wójt Gminy – chodzi o to by móc w roku bieżącym realizować zadanie a zapłacić za nie w 
roku przyszłym. Jest to zobowiązanie na rok przyszły a  nie kredyt. 
 
Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały  w sprawie zaciągnięcia zobowiązań 
finansowych na realizację inwestycji o wartości przekraczającej  granice ustalone przez Radę 
Gminy Komarówka Podl w budżecie na rok 2008 
 
 Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych na realizację inwestycji 
o wartości przekraczającej  granice ustalone przez Radę Gminy Komarówka Podl w 
budżecie na rok 2008  została podjęta  w głosowaniu: 10 za, 1 radny wstrzymał się od 
głosu / obecnych 11/  i stanowi  załącznik do protokołu. 
 
 
4d/ Sekretarz Gminy – na ostatniej  sesji zmienialiśmy uchwałę w sprawie trybu udzielania i 
rozliczania dotacji szkołom publicznym prowadzonym przez osoby  fizyczne, osoby prawne i 
stowarzyszenia na terenie Gminy Komarówka Podlaska  - ze względu na  prowadzenie  na 
naszym terenie od miesiąca   września Małych szkół przez  stowarzyszenia  
- jednak od 2006 roku jest to  już prawo miejscowe   więc  musimy  wygasić tą naszą uchwałę 
a podjąć nową, którą ogłosimy w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – wysokość dotacji na 1 ucznia? 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały trybu udzielania i rozliczania dotacji 
szkołom publicznym prowadzonym przez osoby  fizyczne, osoby prawne i stowarzyszenia na 
terenie Gminy Komarówka Podlaska. 
 



 Uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom publicznym 
prowadzonym przez osoby   fizyczne, osoby prawne i stowarzyszenia na terenie Gminy 
Komarówka Podlaska  została podjęta jednomyślnie – 11 za / 11 obecnych/ i stanowi  
załącznik do  protokołu. 
 
4e/ Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski-  wpłynęła rezygnacja radnego 
Milaniuka – przedstawił treść – załącznik do protokołu. 
Poprosił Panią  Sekretarz o wyjaśnienie procedury wygaszenia  mandatu radnego. 
 
Sekretarz Gminy – Rada Gminy podejmie uchwałę w sprawie wygaśnięcia  mandatu 
radnego, którą przekażemy do Pana Wojewody oraz Komisarza Wyborczego. 
Wojewoda podejmie odpowiednie działania  -  ustali kalendarz wyborczy i odbędą się  
wybory uzupełniające  w okręgu nr 6  Walinna. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – mówi  się o  innych rezygnacjach  więc mam uwagę, jeżeli ktoś 
jeszcze ma takie zamiary to prosiłbym by decydować się jak najszybciej – byśmy nie bawili 
się w kotka i myszkę. 
 
Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie  wygaśnięcia mandatu radnego. 
 
 Uchwała w sprawie wygaśnięcie  mandatu radnego  została podjęta w 
głosowaniu:  7 za, 4 radnych wstrzymało się od głosu / obecnych 11/  i stanowi załącznik 
do protokołu. 
 
Ad.5. Radna Joanna Krupska -  co z oświetleniem  ulicznym w Przegalinach Dużych  
- Pan wójt obiecał, że będzie we wrześniu – czy na pewno będzie? 
Za  opracowanie  studium na drogę   Żelizna – Przegaliny Duże -  zostało zapłacone 9 600 zł. 
czy te studium jeszcze do czegoś się przyda? 
 
Pan Kazimierz Szymanek – pytanie do radnego Powiatu – może powiedziałby coś na temat 
drogi powiatowej w Kolembrodach – tam należałoby  chociaż połatać  te dziury. 
 
Pan Krzysztof Stańko – droga powiatowa  Przegaliny Małe – Przegaliny Duże -  czy 
planowana jest do remontu, czy będzie tam coś robione? 
Czy jest możliwość wykonania oświetlenia ulicznego na drodze   pomiędzy posesją  
p. Filipiuka  a p. Łobacza – tam jest ciemny odcinek, przestrzeń wprawdzie niezabudowana 
ale może chociaż jakieś częściowe  oświetlenie. 
 
Radna Joanna Krupska -  gdzie został ogłoszony konkurs na stanowisko p. Romaniuka, czy 
tylko w Internecie?   Skoro na to stanowisko jest już przygotowywana osoba   więc po co ten 
konkurs? 
 
Radny Andrzej Romaniuk – wszystkie drogi prowadzą  do Przegalin Dużych -  radna z 
Przegalin Dużych nie zagłosowała za żadną z tych dróg   więc dlaczego ja mam głosować i 
być zbawcą? 
Ponawiam pytanie o wysokość dotacji na ucznia? 
 
Radny Grzegorz Domański – apel  w sprawie naszego zakrętu – tam jest niebezpiecznie, 
może jak będzie  wożony tłuczeń na drogę do Żelizny to  dałoby się  go uzupełnić. 
 



Radna Joanna Krupska – skąd Pan wie jak głosowałam, każdy ma prawo głosować jak 
chce. 
 
Radny Mirosław  Szczęśniak – co z naszą drogą Wólka Komarowska – Przymiarki – 
niedługo będę musiał  pływać- chciałbym usłyszeć czy w przyszłości jest planowany jakiś 
remont? 
 
Radny Jan Abramczuk – Komisja  Rolnictwa jest pod znakiem zapytania – więc  chciałbym 
poruszyć ten  temat. 
 
Pan Józef Wiszniewski – przedłużony został ciąg dowozu dzieci , uważam, że  potrzebne 
tam jest zabezpieczenie przed śniegiem – może jakaś siatka. 
 
Pan Stanisław Orłowski – czy jest możliwość by u nas ustawić przystanek  autobusowy dla 
dowożonych dzieci? 
 
Radny Zbigniew  Łukaszuk – prosiłbym o skierowanie pisma do Powiatowej KSW o 
wykoszenie rzeki Żarnica. 
 
Pan Stanisław Golanko –  było sprzątanie świata i w lesie stoją worki  z  zebranym 
śmieciem  - co   dalej z tymi workami – trzeba je zabrać. 
 
Ad.6. Wójt Gminy – oświetlenie uliczne w Przegalinach Dużych i Derewicznej 
- projektant  dostarczył już projekt do  Zakładu  Energetycznego na Derewiczną  a na 
Przegaliny Duże  jeszcze nie, mało jest projektantów więc ma dużo pracy. 
Rozmawiałem z p. Zbirskim i jest on w stanie wykonać to oświetlenie jeszcze w bieżącym 
roku. 
Studium na drogę Żelizna- Przegaliny Duże -  było niezbędnym dokumentem do ubiegania się 
o środki unijne  z Regionalnego Programu Wykonalności skoro będziemy teraz występować 
do FOGR to dokument ten jest niepotrzebny, na  tej drodze już się nie przyda.  
 
Radna Joanna Krupska -  przepadło i dowidzenia – chciałam usłyszeć takie stwierdzenie. 
 
Wójt Gminy – co do remontów dróg – na rok przyszły  mamy planowane poważne kwoty na 
inwestycje  więc nie będę zwodził  i oszukiwał. 
Konkurs na stanowisko p. Romaniuka był ogłoszony na stronie internetowej oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 
Czy koś jest przygotowywany? – nie jest,  p. Kalinowski zastępował p. Romaniuka w czasie  
jego nieobecności. Będzie konkurs – wpłynęła dotychczas 1 oferta. 
Odnośnie p. Atras – umowa skończyła się  z dniem 31 sierpnia 2008r. 
Aktualnie  obowiązku Kierownika pełni p. Zalewska .   
Muszę jeszcze bardzo dokładnie zapoznać się z tym tematem. 
Zakręt w Przegalinach Małych -  zgłaszałem w Powiecie. 
Droga w Wólce Komarowskiej – myślimy o tym remoncie. 
Brzeziny – siatka śnieżna – będziemy mieli to na uwadze. 
Droga i wodociąg  poruszane przez sołtysa Orłowskiego -  będziemy ustalali zakres prac pod 
kątem możliwości finansowych. 
Przystanki autobusowe -  na chwilę obecną nie mamy środków, będziemy jeszcze z księgową 
rozważali sprawę by wykonać go własnym  sumptem. 



Sprzątanie lasu zrobił p. leśniczy – uzgodniliśmy  ze sobą, że on zwiezie śmiecie w jedno 
miejsce  a my je zabierzemy. 
Wysokości dotacji na 1 ucznia – odpowie p.  Skarbnik. 
 
Pan Mirosław Bartoś – radny Rady Powiatu -  będę rozmawiał na ten  temat  z p. Starostą  
w poniedziałek i dziury prawdopodobnie zostaną załatane ale co do  położenia asfaltu to 
możliwości takich nie ma. 
Droga Przegaliny Duże – Przegaliny Małe – będę rozmawiał ale trudno mi coś na ten temat 
powiedzieć. 
Jeśli zaś chodzi o siatkę śnieżna to na pewno da się załatwić. 
Zakręt w Przegalinach Małych -  temat poruszałem ale bez projektu nie da się go 
przebudować, będę jeszcze rozmawiał na ten temat. 
 
Pan Stanisław Orłowski – siatka  przeciwśniegowa – może dałoby się ustawić ją i w Wólce 
Komarowskiej. 
 
Pan Kazimierz Szymanek – zgłaszałem do   p. Romaniuka  zadanie do wykonania w 
Kolembrodach – ścięcie topola – p. Romaniuk odchodzi i co z tym dalej? 
 
Skarbnik Gminy – dotychczas mieliśmy 3 szkoły podstawowe i na tej podstawie 
wyliczaliśmy wysokość dotacji  na 1 ucznia. 31 sierpnia  2 szkoły zostały zlikwidowane i 
pozostała tylko Komarówka Podl.   Koszt  utrzymania  hali sportowej do Szkoły Podstawowej 
został  doliczony od września  więc dało to niewielki wzrost. 
Staram się  jeszcze wyjaśnić  pewną  sprawę ale powiem o tym jak już będę konkretnie coś  
wiedziała. 
Na dzień dzisiejszy wysokość dotacji wynosi  440 zł. miesięcznie. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – ludziom mówiło się o kwocie 480 zł. 
 
Skarbnik Gminy –mówiłam o takiej kwocie wliczając koszty utrzymania hali za cały rok. 
 
Wójt Gminy – koszty utrzymania hali możemy włączyć do szkoły podstawowej dopiero od 
miesiąca września . Pojawiła się furtka, że  możemy włączyć   do miesiąca sierpnia koszty 
szkół w Kolembrodach i Brzozowym Kącie – wystąpiliśmy z  oficjalnym pismem i zależnie 
od odpowiedzi  wyliczona będzie wysokość dotacji. 
W roku bieżącym  podniosło by to wysokość dotacji a od  przyszłego roku już liczony byłby 
koszt  utrzymania hali przez cały rok. 
Staramy się by  utrzymać  te szkoły , by pomimo  trudności funkcjonowały. 
Zadanie w Kolembrodach – wystąpię do zakładu Energetycznego o rozpięcie linii,  zgłoszę 
ten problem w Zakładzie Energetycznym i do końca roku postaramy się to wykonać. 
 
Ad.7. Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski – do Rady Gminy wpłynęło 
pismo z Ośrodka Zdrowia w Komarówce Podl. – przedstawił treść. 
oraz pismo do Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Komarówka Podl. – przedstawił treść. 
 
Radny Jan Abramczuk – wracam do mojej poprzedniej wypowiedzi –  odszedł radny 
Milaniuk i  Komisja nasza została 3 osobowa  więc proponuję zawiesić jej działalność do 
wyboru nowego radnego – może zechce pracować w Komisji Rolnictwa.  
Osobiście rezygnuję z Przewodniczącego Komisji  Rolnictwa. 
 



Radna Joanna Krupska – składam rezygnację z członkostwa  i Przewodniczącej Komisji 
Rewizyjnej. 
Kiedy wpłynęło pierwsze pismo od mieszkańców  wsi Brzozowy Kąt  do Komisji 
Rewizyjnej? 
 
Radny Jan Abramczuk – takiego pisma nie było. 
 
Pan Józef Wiszniewski -  ambicje były wygórowane  teraz rodzą się problemy, nie 
udawajmy, że żadnego problemu nie było. Dlaczego zrobiły się  takie układy – nie rozumiem 
tych spraw – Milaniuk został odsunięty,  Borowik też, Krupska jednogłośnie  wybrana na 
przewodniczącą Komisji Rewizyjnej  a teraz do czego dochodzi? 
Dyr. GCK  była bardzo zaangażowana w organizację dożynek , bardzo się starała a teraz 
mówi się, że skończyła się jej umowa o pracę. 
Uważam, że wiele rzeczy było nie dogranych. 
 
Radna Joanna Krupska – za wyborem mnie na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej 
głosowało 15 radnych -, nie będę za to dziękować, gdyż uważam, że niektóre głosy były 
nieszczere. 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski -  głosując w ten sposób radnym 
chodziło o to by kontrolę działalności gminy prowadzić w papierkach a  nie na ulicy, o to nam 
właśnie chodziło, by praca gminy była oceniana na miejscu  a nie na ulicy. 
 
Radna Joanna Krupska – radziłabym   przestudiować poglądy  Stalina, gdyż niektórzy  
mają coś z tego. 
 
Radny Andrzej Romaniuk – niektórzy z nas mają chęci by się wykazać w pracy. Ale jeżeli 
przez pół  kadencji walczymy  o Komisję Rolnictwa a teraz robimy tylko z tego pośmiewisko  
robiąc  komuś na złość , uważam, że nie można w ten sposób postępować.  
Mówimy, że kogoś wykosili – tak  postępować nie można. 
Ludzie wybierali każdego z nas, a teraz niech pójdzie do nich i powie dlaczego zrezygnował z 
pracy w  Radzie – dlatego, że nie wybrali go do Komisji w której chciał pracować. 
 
Radny Jan  Abramczuk -  ja nie jestem już rolnikiem, uważam, że wśród nas są dobrzy   
rolnicy i mogliby dobrze tą  Komisję  poprowadzić  ale po prostu nie chcą. 
 
Radna Maria Sokołowska – my na pracę Rady Gminy patrzymy od środka, a  wy z  boku  
- dobrze było jeżeli były realizowane czyjeś cele  a teraz jeżeli już nie to najlepiej zabrać 
zabawki i do domu. Cele powinniśmy realizować nie patrząc na własne ambicje  ale na dobro 
ogółu. 
 
Radna Joanna Krupska -  właśnie teraz  mogę pytać o co chcę, nie  muszę nikogo słuchać, 
nikt nie może mi dyktować co mam mówić, uważam, że każdy decyduje za siebie, może 
pracować w  Komisji w której chce jak też głosować jak chce. 
 
Wójt Gminy – do p. Wiszniewskiego – zajął Pan  jedną stronę i uważa Pan, że tak ma być. 
Dyrektora  GCK – wybiera  Wójt i podlega on pod Radę Gminy, czy ktoś jest dobry czy też  
zły to  proszę tak jednoosobowo nie oceniać. 
Radny głosuje wg własnego sumienia  i słowa, że ktoś  kogoś wyciął brzmią źle. 



Ucieszyłem się jak radna Krupska  została Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej  gdyż będzie 
mogła sprawdzić  papierki  i dopiero oceniać. 
Łatwiej jest zrobić sejmik pod Kościołem niż sprawdzić papierki i mówić prawdę. 
Nikt na mnie nie nakłada nacisku, kogo mam zwalniać a kogo zatrudniać. 
Proszę tak nie mówić, że tutaj jest bagno. Jeżeli   coś robiło się  zgodnie z wolą to była miłość 
jak to Państwo określiliście a teraz jak jest źle to ja jestem „be”  a reszta sprawiedliwa. 
Jeżeli społeczność wybrała kogoś na radnego to powinien ją  reprezentować godnie. 
 
Radny Janusz Mazuruk –cieszę się, że będziemy robić drogi Żelizna - Przegaliny Duże,  
w  Przegalinach Małych ale po co ta cała dyskusja, po co się szarpać, przecież  problemów 
mamy dużo w  Radzie Gminy  więc po co te pyskówki.  Staram  się głosować tak, by 
działania nasze były podejmowane z sensem i dla korzyści  całej gminy, zmiany są wszędzie 
- umowa o prace wygasa i na tym koniec. 
Ocena działania GCK – uważam,   że nie  jest to temat na dzisiejszą sesję. 
 
Ad.8.Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Patkowski  -  uważam, że są to tematy do 
przedyskutowania  wyłącznie w gronie radnych i proszę radnych o pozostanie na sali. 
Po wyczerpaniu porządku obrad  dokonał zamknięcia  obrad sesji. 
Podziękował  wszystkim za udział. 
  

Na tym protokół  zakończono i podpisano. 
  
 

Protokolant            Przewodniczący  Rady  Gminy 
          
         Wiesława Troć                Marek Patkowski 
           
 
 
 Protokół  sporządzono dnia  03 października    2008 roku 
 Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia   03 października 2008 roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
WYKAZ  UCHWAŁ 

RADY GMINY  KOMARÓWKA PODLASKA 
podjętych na sesji  w  dniu  26 września  2008 roku 

 
 
 
Uchwała  Nr XXI/109/2008 w sprawie  zmiany budżetu gminy na 2008r. 
 

Uchwała Nr XXI/110/2008  w sprawie zabezpieczenia w budżecie gminy środków na 
rok 2009 udzielenie pomocy finansowej  Powiatowi Radzyńskiemu na remont drogi 
powiatowej Nr 1239L – ul. 11 Listopada i ul. Cmentarna w Komarówce Podlaskiej 
  
Uchwała Nr XXI/111/2008  w sprawie zaciągnięcia zobowiązań finansowych na 
realizację inwestycji o wartości przekraczającej granice ustalone przez Radę Gminy 
Komarówka Podl w budżecie na rok 2008 
 
Uchwała Nr XXI/112/2008  w sprawie  trybu udzielania i rozliczania dotacji 
szkołom publicznym prowadzonym przez osoby   fizyczne, osoby prawne i 
stowarzyszenia na terenie Gminy Komarówka Podlaska 
  
Uchwała Nr XXI/113/2008  w sprawie wygaśnięcia  mandatu radnego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


